UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02/2024 – CCJSA

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS REMUNERADOS E VOLUNTÁRIOS PARA
ATENDIMENTO DO PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA – 2º SEMESTRE DE 2024

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições legais, torna público o presente
Edital Complementar ao Edital n. 02/2024, do Processo de Seleção do Programa de
Monitoria Acadêmica para composição do quadro de bolsistas remunerados e
voluntários - para atendimento de Monitoria Presencial do Centro de Ciências Jurídicas e
Sociais Aplicadas - CCJSA, com a seguinte alteração:

1 Retifica o item 6.1 do Edital n. 02/2024 do CCJSA, que contém as vagas de monitoria
voluntária, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:
6.1 Por meio do presente edital, serão ofertadas 14 (quatorze) bolsas de monitoria
remuneradas, para as seguintes disciplinas:

Disciplina Docente(s)
CCJSA 044 – Metodologia da Pesquisa em Direito Francisco Raimundo Alves Neto

Danilo Scramin Alves
CCJSA 031 – Direito Processual Civil IV Vinícius Silva Lemos
CCJSA 046 – Estágio Supervisionado II Sabrina Cassol

Hilário de Castro Melo Júnior
CCJSA 025 – Direito Processual Penal I Danilo Lovisaro do Nascimento
CCJSA 027 – Direito Processual Penal III Danilo Lovisaro do Nascimento
CCJSA 048 – Estágio Supervisionado IV Sabrina Cassol

Hilário de Castro Melo Júnior
CCJSA 263 – Direito Tributário Cícero de Oliveira Sabino
CCJSA 134 – Comportamento Organizacional Jhennifer Lauanne Tavares da Cruz Silva
CCJSA 001 – Filosofia do Direito Leonardo Lani de Abreu
CCJSA 305 – Contabilidade Introdutória I Oleides Francisca de Oliveira
CCJSA 205 – Contabilidade Pública I Raiza Gabriele Lima dos Santos
CCJSA 193 – Macroeconomia I José Porfiro da Silva
CCJSA 196 – História do Pensamento Econômico I  Gisele Elaine de Araujo Batista Souza
CCJSA 317 – Empreendedorismo  Deivid Ilecki Forgiarini

Leia-se:
6.1 Por meio do presente edital, serão ofertadas 14 (quatorze) bolsas de monitoria
remuneradas, para as seguintes disciplinas:

Disciplina Docente(s)
CCJSA 044 – Metodologia da Pesquisa em Direito Francisco Raimundo Alves Neto

Danilo Scramin Alves
CCJSA 031 – Direito Processual Civil IV Vinícius Silva Lemos
CCJSA 046 – Estágio Supervisionado II Sabrina Cassol

Hilário de Castro Melo Júnior

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA

CCJSA 025 – Direito Processual Penal I Danilo Lovisaro do Nascimento
CCJSA 027 – Direito Processual Penal III Danilo Lovisaro do Nascimento
CCJSA 048 – Estágio Supervisionado IV Sabrina Cassol

Hilário de Castro Melo Júnior
CCJSA 263 – Direito Tributário Cícero de Oliveira Sabino
CCJSA 134 – Comportamento Organizacional Jhennifer Lauanne Tavares da Cruz Silva
CCJSA 001 – Filosofia do Direito Leonardo Lani de Abreu
CCJSA 309 – Introdutória II Oleides Francisca de Oliveira
CCJSA 205 – Contabilidade Pública I Raiza Gabriele Lima dos Santos
CCJSA 193 – Macroeconomia I José Porfiro da Silva
CCJSA 196 – História do Pensamento Econômico I  Gisele Elaine de Araujo Batista Souza
CCJSA 317 – Empreendedorismo  Deivid Ilecki Forgiarini

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Rio Branco – Acre, 13 de dezembro de 2024.

Comissão de Seleção de Monitoria do CCJSA